

Zmluva o poskytnutí služby

Uzatvorená podľa § 269 odsek 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

Vysokoškolský internát DRUŽBA UK

Botanická č.25

842 14 Bratislava 4

IČO : 00397865

IČ DPH : SK 2020845332

Osoby oprávnené konať :

vo veciach zmluvných: Mgr. Ivan Daňo - riaditeľ VI Družba UK

vo veciach realizácie zmluvy: Juraj Lavo – prevádzka správy budov

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: INŠTALMONT, s.r.o.

Sídlo: ul. 1.Mája 98/30, 901 01 Malacky

IČO: 31435831

DIČ: SK 20250376743

Zapísaný: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sr, vložka číslo: 340/B

Osoby oprávnené konať vo veciach:

zmluvných: Ladislav Masopust

technických: Ladislav Masopust

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I

Predmet a miesto plnenia zmluvy

1. Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy je výsledok verejného obstarávania uskutočneného v zmysle § 81 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: „Havarijná výmena ohrievača s napojením na TÚV“.
2. Miestom plnenia zmluvy je Vysokoškolský internát Družba UK, prístavba, Botanická 25, 842 14 Bratislava.
3. Predmetom tejto Zmluvy je výmena ohrievača TÚV s napojením na rozvody TÚV, podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy (ďalej len „služba“), spracovanej podľa špecifikácie a výkazu výmer.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas vykonať pre objednávateľa službu vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ sa zaväzuje
5. vykonať službu s odbornou starostlivosťou, v rozsahu a kvalite podľa tejto Zmluvy v súlade s platnými technickými normami, najmä STN, STN EN, ako aj pokynmi a internými predpismi objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ oboznámený.
6. Objednávateľ sa zaväzuje službu prevziať v dohodnutom termíne a mieste plnenia na základe Protokolu o prevzatí služby a zaplatiť dohodnutú cenu.

Čl. II

Doba plnenia

1. Termín začatia prác je **28.06.2021** a ukončenia prác **02.07.2021**.
2. Dodržanie termínov podľa tejto Zmluvy je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto Zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet Zmluvy v dohodnutom termíne.
3. Omeškanie zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa alebo tretej strany, ktorú použil na poskytnutie služby sa považuje za omeškanie zhotoviteľa.

Čl. III

Cena a platobné podmienky diela

1. Cena za poskytnutie služby je špecifikovaná v prílohe č. 1 Zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí položkový rozpočet podľa špecifikácie a výkazu výmeru s celkovou rekapituláciou nákladov.
Celková cena za poskytnutie služby bez DPH: **4.979,45 €**
DPH 20%: **992,89 €**
Celková cena za poskytnutie služby s DPH: **5.975,34 €**
Slovom: päťtisícdeväťstosedemdesiatpäť eur a 34/100 centov s DPH.
2. DPH bude vysporiadaná podľa platných právnych predpisov.
3. Za poskytnutie služby podľa čl. I ods. 3 tejto zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu služby stanovenú na základe skutočne vykonaných a odovzdaných prác.
4. Na poskytnutie služby objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky.
5. Dohodnutú cenu zaplatí objednávateľ na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu podľa § 10 ods.1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a jej prílohou musí byť súpis vecného plnenia prác potvrdený zástupcom objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Závazok sa považuje za splnený dňom jeho odpísania z účtu objednávateľa.

Čl. IV

Podmienky poskytnutia služby

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnutú službu prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa podmienok tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný po ukončení prác predložiť písomný protokol o odovzdaní a prevzatí služby.
3. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverený: Juraj Lavo, tel.:
. Technický dozor objednávateľa je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie služby v súlade s touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Toto však nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v

požadovanej kvalite. Technický dozor bude tiež overovať vecnú správnosť zhotoviteľom predkladaného súpisu vykonaných prác a vecného plnenia.

4. Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov poskytujúcich službu na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoje náklady je povinný odstrániť odpad, ktorý vznikne pri jeho činnosti na pracovisku a je povinný uviesť pracovisko v mieste plnenia zmluvy po ukončení prác do pôvodného stavu.

Čl. V

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle čl. II ods. 1 a), b) tejto zmluvy je objednávatel' oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nezhotovenej časti diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávatel'ovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania s úhradou každej riadne vystavenej a doručenej faktúry spĺňajúcej náležitosti podľa tejto zmluvy po lehote splatnosti.
3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípade zásahu vyššej moci. Túto skutočnosť sú povinné oznámiť druhej strane bez zbytočného odkladu a preukázať jej trvanie.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody.

Čl. VI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že služba uvedená v čl. I tejto zmluvy, bude zhotovená v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy.
2. Záručná doba na poskytnutú službu, ktorá je predmetom tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí služby.
3. Plynutie záručnej doby sa prerušuje dňom doručenia oznámenia objednávatel'a o uplatnení nároku na odstránenie reklamovanej vady zhotoviteľovi.
4. Objednávatel' sa zaväzuje reklamáciu uplatniť bezodkladne po zistení vady. Reklamácia musí obsahovať označenie vady (miesto, dotknutú časť služby) a jej opis.
5. O vade služby zistenej v záruke zmluvné strany do 10 dní vyhotovia protokol o reklamacii s uvedením primeranej lehoty na jej odstránenie.
6. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.
7. V protokole o reklamacii sa uvedie: opis vady, dátum zistenia vady, predpokladaný dôvod vzniku vady služby, spôsob odstránenia vady služby a lehota na odstránenie vady služby.
8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a od všeobecne záväzných technických noriem a predpisov.
9. Nároky objednávatel'a z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanoveniami § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
10. Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v technicky možnom najkratšom termíne.
11. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady služby, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany objednávatel'a alebo tretej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.

12. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady služby, ktorých zodpovednosť za ich vznik popiera, ale ich odstránenie neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú zhotoviteľovi uhradené na základe vzájomnej dohody.

Čl. VII

Spolupôsobenie zmluvných strán

1. Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh poskytnutia služby zhotoviteľom nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
2. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi napojiť sa na odber elektrickej energie a vody.
3. Zhotoviteľ je povinný na mieste uskutočňovania predmetu plnenia zmluvy udržiavať primeranú čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpad a iné nečistoty vzniknuté z vlastnej činnosti. Prípadné vzniknuté škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené fyzickým osobám a právnickým osobám v súvislosti s realizáciou plnenia predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracujúce osoby na predmete plnenia zmluvy sú riadne vyškolené a majú všetky oprávnenia na vykonávanie činností, ktoré sa týkajú vykonania diela.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a na jej vybavení. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny v čase poškodenia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru pracoviska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam a za označenie výstražnými tabuľkami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ je pri realizácii predmetu zmluvy povinný dodržiavať BOZP a PO. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
8. Zhotoviteľ určuje svojho zástupcu na mieste plnenia predmetu zmluvy: Ladislav Masopust, tel: (
9. O riadnom naložení s odpadmi v zmysle právnych predpisov je zhotoviteľ povinný predložiť potrebné doklady. Žiadny odpad nebude spaľovaný, zasypaný do výkopov, nebude vykonávané miešanie odpadov, ale bude likvidovaný v súlade s platnou legislatívou a podľa vydaných povolení a rozhodnutí orgánov štátnej správy alebo samosprávy.
10. Zhotoviteľ je povinný stavebné odpady nevhodné na materiálové zhodnotenie zneškodniť ich uložením len na povolenú skládku odpadov príslušnej triedy. Zhotoviteľ sa zaväzuje likvidáciu odpadu vykonať odborne spôsobilou firmou. Doklady o zneškodnení alebo zhodnotení vzniknutých odpadov predloží zhotoviteľ objednávateľovi.

Čl. VIII

Prechod vlastníckeho práva

1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia služby. Nebezpečenstvo škody na poskytnutej službe znáša zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho prevzatia služby objednávateľom. V prípade zistenia väd a nedorobkov prechádza vlastnícke právo k službe na objednávateľa až dňom ich odstránenia.
2. Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania služby sa rozumie deň podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí služby.

Čl. IX Záverečné ustanovenia

1. Vzťahy zmluvných strán, neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami. K návrhu dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť v lehote 7 pracovných dní.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.
4. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením obsahu zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom vyhotovení obdrží objednávatel' a zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že bola uzavretá po vzájomnom súhlase, nie však v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s ňou ju bez výhrad podpisujú.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ vedenom na Úrade vlády SR.

V Bratislave dňa2021

V Bratislave dňa2021

za objednávatel'a :

za zhotovitel'a :

Mgr. Ivan Daňo
riaditeľ VI Družba UK

Ladislav Masopust
konateľ spoločnosti

Príloha č.1: Krycí list rozpočtu

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Vysokoškolský internát Družba - výmena ohrievača				Miesto:	
JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Stanislav IVAN	
Dňa: 28.05.2021					
Odberateľ: Univerzita Komenského v Bratislava Vys. internát Družba				IČO:	
84214 Bratislava				DIČ:	
Dodávateľ: INŠTALMONT, s.r.o.				IČO: 31435831	
90101 Malacky				DIČ: 2020376743	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
0				0	
0				0	
0				0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas
2	PSV:	2 326,68	2 652,77	4 979,45	7	Murárske výpomocy
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:			0,00	9	
5	Súčet:	2 326,68	2 652,77	4 979,45	10	Súčet riadkov 6 až 9:
						0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie	0,00 %	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
14		0,00 %	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
22	DPH 20% z: 4 979,45
23	DPH 0% z: 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:
5 975,34	
F	Odpočít - prípočet
0	

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: pečiatka:
---	---

Stavba : Vysokoškolský internát Družba - výmena ohrievača

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
1	713	713401207	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	6,000	m	3,08	18,48	20
2	MAT	283771505	Izolácia potrubia Tubolit DG 20-48 6/4"	6,000	m	2,57	15,42	20
3	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	0,339	%	1,50	0,51	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				34,41			34,41	
722 - Vnútorný vodovod								
4	721	722130212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	1,000	m	14,71	14,71	20
5	721	722130213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	5,000	m	22,42	112,10	20
6	721	722130215	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	4,000	m	28,19	112,76	20
7	721	722130216	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 50	8,000	m	32,99	263,92	20
8	721	722130804	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 65	18,000	m	4,63	83,34	20
9	721	722181233	Ochrana vodovodného potrubia tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 62 mm	18,000	m	4,22	75,96	20
10	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	8,000	m	2,15	17,20	20
11	721	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	6,800	%	0,70	4,76	20
722 - Vnútorný vodovod spolu:				684,75			684,75	
732 - Strojovne								
12	731	732211823	Demontáž ohrievačov zásobníkových vrátane izolácie	1,000	kus	316,43	316,43	20
13	731	732214823	Vypustenie vody pri demontáži ohrievačov do 6300L	1,000	kus	49,61	49,61	20
14	731	732219317	Montáž ohrievačov vody stojatých PN 0,6/0,6 MPa do 2500 l	1,000	súbor	302,41	302,41	20
15	MAT	4844E01090	Ohrievač zásobníkový BOLLY 1500 l	1,000	kus	2 468,21	2 468,21	20
16	731	732229188	Revízia nádrže, ventilov	1,000	súbor	250,00	250,00	20
17	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	33,867	%	1,40	47,41	20
732 - Strojovne spolu:				3 434,07			3 434,07	
733 - Rozvod potrubia								
18	731	733110808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok do DN 50	6,000	m	2,76	16,56	20
19	731	733111117	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	6,000	m	27,08	162,48	20
20	731	733190108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	6,000	m	0,79	4,74	20
21	731	998733203	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	1,838	%	1,80	3,31	20
733 - Rozvod potrubia spolu:				187,09			187,09	
734 - Armatúry								
22	731	734200824	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 2	9,000	kus	9,92	89,28	20
23	731	734251125	Ventily poistné závitové G 1	1,000	kus	186,59	186,59	20
24	731	734299120	Montáž kohúty guľové do DN 50	8,000	kus	10,64	85,12	20
25	MAT	4223K0104	Uzáver guľový voda, FF páčka 1"	2,000	kus	11,28	22,56	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
26	MAT	4223K0105	Uzáver guľový voda, FF páčka 5/4"	4,000	kus	16,81	67,24	20
27	MAT	4223K0107	Uzáver guľový voda, FF páčka 2"	2,000	kus	39,67	79,34	20
28	731	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313	1,000	kus	84,11	84,11	20
29	731	734494121	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	1,000	kus	18,52	18,52	20
30	731	998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	6,328	%	0,20	1,27	20
734 - Armatúry spolu:				634,03			634,03	
783 - Nátery								
31	783	783424740	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	6,000	m	0,85	5,10	20
783 - Nátery spolu:				5,10			5,10	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 979,45			4 979,45	
Za rozpočet celkom				4 979,45			4 979,45	